

gradinita Ghiocel orasul Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL № lot 4****Pavarea trotuarelor****Valoarea de deviz 27 887,26 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. pavarea trotuarelor la gradinita Ghiocel				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,800	286,52 197,20	1 948,32 1 340,94
2	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	12,000	26,50 0,00	318,00 0,00
3	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	36,000	39,30 34,60	1 414,66 1 245,46
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire H10cm	m3	4,520	500,75 80,72	2 263,37 364,87
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	45,200	241,55 60,20	10 918,12 2 720,86
Total pavarea trotuarelor la gradinita Ghiocel					16 862,47	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 672,13
Total		lei				16 862,47
Asigurarea med si soc		22,50 %				1 276,23
Transport		10,00 %				1 008,85
Total		100,00 +				19 147,55
Cheltuieli de regie		14,50 %				2 776,39
Total		100,00 +				21 923,94
Beneficiu de deviz		6,00 %				1 315,44
Total		100,00 +				23 239,38
TVA		20,00 %				4 647,88

Total deviz:
Incluziv salariu

27 887,26
5 672,13

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)

DEVIZ LOCAL № lot 4
Pavarea trotuarelor

Valoarea de deviz 27 887,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № lot 4:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,280	57,66	823,385
2.	7129020012800	Pavator	h-om	67,928	57,66	3 916,728
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,760	57,66	332,122
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,976	57,66	517,556
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,428	57,66	82,338
Total manopera						5 672,13

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,740	300,00	1 722,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	150,00	37,800
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,226	150,00	33,900
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,435	150,00	515,250
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	90,000	1,46	131,400
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,320	1,46	105,587
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 193,280	1,75	2 088,240
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	45,878	116,67	5 352,586
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,904	112,50	101,700
Total materiale de construcții						10 088,46

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,972	233,00	459,476
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,786	221,04	173,737
3.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,972	75,00	147,900
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,272	250,00	318,000
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,023	120,00	2,760
Total utilaje de construcții						1 101,88

Total:		
Total	lei	16 862,47
Asigurarea med si soc	22,50 %	1 276,23
Transport	10,00 %	1 008,85
Total	100,00 +	19 147,55
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 776,39
Total	100,00 +	21 923,94
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 315,44
Total	100,00 +	23 239,38
TVA	20,00 %	4 647,88
Total deviz:		27 887,26

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**gradinita Ghiocel orasul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № lot 4****Pavarea trotuarelor
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. pavarea trotuarelor la gradinita Ghiocel				
1	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			286,52 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,086
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	233,00	67,570
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	75,00	21,750
2	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,500
3	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			39,30 34,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	57,66	9,226
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,46	3,650
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,050
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire H10cm	m3			500,75 80,72
	712902001	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,724

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	380,973
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	221,04	38,437
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,611
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			241,55 60,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,374
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,822
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,46	2,336
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,75	46,200
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	116,67	118,420
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,399
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	112,50	2,250

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)